

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800/62253/2024							
	Objeto:			AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS - DENTISTICA 1							
				Banco de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021) / Painei de preços / Fonte de preços / Sites / Mídeas Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S			100%								
1	DESCRIÇÃO: ADESIVO DENTAL, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES: MONOCOMPONENTE, SOLVENTE À BASE DE ETANOL , FRASCO CONTENDO 4,0ML,	Unidade	500	R\$40,00	R\$20.000,00	R\$49,90	R\$24.950,00	R\$49,90	R\$24.950,00	R\$46,60	R\$23.300,00
2	DESCRIÇÃO: APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: REGULAR CAIXA COM 100 UNIDADES	Unidade	500	R\$10,68	R\$5.340,00	R\$9,15	R\$4.575,00	R\$10,01	R\$5.005,00	R\$9,95	R\$4.975,00
3	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: JACARÉ, PRENDEDOR DE GUARDANAPOS, DE CORRENTE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	Unidade	200	R\$12,00	R\$2.400,00	R\$11,89	R\$2.378,00	R\$9,90	R\$1.980,00	R\$11,26	R\$2.252,00
4	DESCRIÇÃO: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA, UNIDADE: EMBALAGEM 12,00 UN	Unidade	500	R\$6,20	R\$3.100,00	R\$4,43	R\$2.215,00	R\$6,43	R\$3.215,00	R\$5,69	R\$2.845,00
5	DESCRIÇÃO: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO. COR A2	Unidade	500	R\$74,90	R\$37.450,00	R\$74,90	R\$37.450,00	R\$61,99	R\$30.995,00	R\$70,60	R\$35.300,00
6	DESCRIÇÃO: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURAÇÃO, MODIFICADO COM RESINA , ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS, COR A2	Unidade	500	R\$118,99	R\$59.495,00	R\$131,60	R\$65.800,00	R\$118,99	R\$59.495,00	R\$123,19	R\$61.595,00
7	DESCRIÇÃO: TIPO PISTOLA, APLICAÇÃO: DISPENSADOR PARA CÁPSULA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA MATERIAIS VISCOSOS, TIPO USO*: AUTOCLAVÁVEL	Unidade	20	R\$320,00	R\$6.400,00	R\$348,90	R\$6.978,00	R\$356,63	R\$7.132,60	R\$341,84	R\$6.836,80
8	DESCRIÇÃO: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	Unidade	300	R\$161,90	R\$48.570,00	R\$202,98	R\$60.894,00	R\$179,90	R\$53.970,00	R\$181,59	R\$54.477,00
9	DESCRIÇÃO: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: PERMANENTE, TIPO II, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	Unidade	300	R\$209,90	R\$62.970,00	R\$206,68	R\$62.004,00	R\$229,90	R\$68.970,00	R\$215,49	R\$64.647,00
10	DESCRIÇÃO: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL, SERINGA COM 2,5 ML	Unidade	1500	R\$3,97	R\$5.955,00	R\$3,97	R\$5.955,00	R\$3,97	R\$5.955,00	R\$3,97	R\$5.955,00
11	DESCRIÇÃO: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO:ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES	Unidade	200	R\$13,99	R\$2.798,00	R\$13,50	R\$2.700,00	R\$11,90	R\$2.380,00	R\$13,13	R\$2.626,00
12	DESCRIÇÃO: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NITRATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL: FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,2%, ASPECTO FÍSICO : GEL, UNIDADE*SERINGA 3,00 G GRAMA	Unidade	300	R\$33,99	R\$10.197,00	R\$26,36	R\$7.908,00	R\$26,39	R\$7.917,00	R\$28,91	R\$8.673,00
13	DESCRIÇÃO: DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: LIXA, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO FACE: MONOFACE, DIÂMETRO: CERCA DE 1,2 POL, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE P, MANDRIL C, PARAFUSO, TIPO USO: DESCARTÁVEL UNIDADE (CORRESPONDE A UMA CAIXA COM 50 UNIDADES) * GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA.	Unidade	500	R\$112,90	R\$56.450,00	R\$112,23	R\$56.115,00	R\$146,07	R\$73.035,00	R\$123,73	R\$61.865,00
14	DESCRIÇÃO: ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA: TAÇA, USO: CONTRA-ÂNGULO, COR: BRANCA. UNIDADE	Unidade	500	R\$2,60	R\$1.300,00	R\$3,49	R\$1.745,00	R\$2,79	R\$1.395,00	R\$2,96	R\$1.480,00
15	DESCRIÇÃO: FIO DENTAL, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA,CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO: 500 M, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO , UNIDADE:UNIDADE	Unidade	500	R\$16,90	R\$8.450,00	R\$15,90	R\$7.950,00	R\$18,20	R\$9.100,00	R\$17,00	R\$ 8.500,00
16	DESCRIÇÃO: FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL: ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO: NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA: EXTRA FINO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C, CERCA DE 2,5 M, TIPO USO: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, UNIDADE: UNIDADE	Unidade	200	R\$99,00	R\$19.800,00	R\$116,67	R\$23.334,00	R\$105,00	R\$21.000,00	R\$106,89	R\$21.378,00

17	DESCRIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ OU CRISTAL FINO BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA: CA(OH)2, PESO MOLECULAR: 74,09 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 1305-62-0, FRASCO COM 10 G.	Unidade	200	R\$15,00	R\$3.000,00	R\$15,50	R\$3.100,00	R\$12,99	R\$2.598,00	R\$14,50	R\$2.900,00
18	DESCRIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO: CIMENTO, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, UNIDADE: FRASCO 10,00 G, OBS: MÍNIMO DE 10 G	Unidade	200	R\$51,05	R\$10.210,00	R\$46,95	R\$9.390,00	R\$49,95	R\$9.990,00	R\$49,32	R\$9.864,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			83%								
19	DESCRIÇÃO: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL *MACIO/ABSORVENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Unidade	8.300	R\$8,38	R\$69.554,00	R\$8,15	R\$67.645,00	R\$8,00	R\$66.400,00	R\$8,18	R\$67.894,00
20	DESCRIÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB) , TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO	Unidade	415	R\$894,90	R\$371.383,50	R\$829,90	R\$344.408,50	R\$980,00	R\$406.700,00	R\$901,60	R\$374.164,00
21	ITEM: 407014 DESCRIÇÃO: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO: 5, REFRIGERAÇÃO	Unidade	415	R\$788,80	R\$327.352,00	R\$775,52	R\$321.840,80	R\$618,85	R\$256.822,75	R\$727,72	R\$302.003,80
22	DESCRIÇÃO: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA LT/FG REFRIGERAÇÃO: S/ REFRIGERAÇÃO, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO	Unidade	415	R\$300,00	R\$124.500,00	R\$350,00	R\$145.250,00	R\$347,00	R\$144.005,00	R\$332,33	R\$137.916,95
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			17%								
23	DESCRIÇÃO: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL *MACIO/ABSORVENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Unidade	1700	R\$8,38	R\$14.246,00	R\$8,15	R\$13.855,00	R\$8,00	R\$13.600,00	R\$8,18	R\$13.906,00
24	DESCRIÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB) , TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO	Unidade	85	R\$894,90	R\$76.066,50	R\$829,90	R\$70.541,50	R\$980,00	R\$83.300,00	R\$901,60	R\$76.636,00
25	ITEM: 407014 DESCRIÇÃO: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO: 5, REFRIGERAÇÃO	Unidade	85	R\$788,80	R\$67.048,00	R\$775,52	R\$65.919,20	R\$618,85	R\$52.602,25	R\$727,72	R\$61.856,20
26	DESCRIÇÃO: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA LT/FG REFRIGERAÇÃO: S/ REFRIGERAÇÃO, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO	Unidade	85	R\$300,00	R\$25.500,00	R\$350,00	R\$29.750,00	R\$347,00	R\$29.495,00	R\$332,33	R\$28.248,05
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$1.442.093,80
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 07 de novembro de 2024.											
Anthony Estevão Estagário Matrícula:0962485-6 Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras Matrícula 955141-9											